
  

 

Hospital Universitário de Brasília 

Nº 315, 21 de agosto de 2019 

EXTRAORDINÁRIO 



  

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES – EBSERH 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE BRASÍLIA – HUB  

SGAN 604/605, Avenida L2 Norte  

CEP: 70.840-901 | Brasília (DF)  

(61) 2028-5000 | www.hub.ebserh.gov.br 

 

 

 

ABRAHAM WEINTRAUB 

Ministro de Estado da Educação 

 

OSWALDO DE JESUS FERREIRA 

Presidente da Ebserh 

 

 

 

ELZA FERREIRA NORONHA 

Superintendente do HUB 

 

PAULO MENDES DE OLIVEIRA CASTRO 

Gerente Administrativo 

 

DAYDE LANE MENDONÇA DA SILVA 

Gerente de Ensino e Pesquisa  

 

ALAÍDE FRANCISCA DE CASTRO 

Gerente de Atenção à Saúde  

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

SUMÁRIO 

 

SUPERINTENDÊNCIA ................................................................................................................... 4 

DIVULGAÇÃO ............................................................................................................................. 4 

Portaria-SEI nº 516, de 20 de agosto de 2019 ...................................................................... 4 

 

 



 

Nº 315, quarta-feira, 21 de agosto de 2019 

  4 

SUPERINTENDÊNCIA 

 

DIVULGAÇÃO 

 

Portaria-SEI nº 516, de 20 de agosto de 2019 

A SUPERINTENDENTE DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE BRASÍLIA - HUB, no uso das 

atribuições delegadas pela Portaria-SEI nº 08, de 09 de janeiro de 2019, publicada no Boletim 

de Serviço da Ebserh Sede nº 518, de 09/01/2019, RESOLVE: 

Art. 1º DIVULGAR o Resultado Final, do Curso de Simulação em Saúde (Edital nº 01/2019- 
REDE HOSPITALAR EBSERH/ SELEÇÃO DE ALUNOS PARA O CURSO DE SIMULAÇÃO EM 
SAÚDE), conforme previsto no cronograma do edital retificado: 

Resultado Final – Curso de Simulação em Saúde 

Área Cirurgia 

RG 

 

Colocação 

Tipo de vaga Área edital 

Pontuação 

Currículo (Peso 3) 

Pontuação 

Carta de 
Intenção 
(Peso 7) 

Pontuação 
Final 

4541748 1 Multi Cirurgia 4,65 70 74,65 

 

RG 
 

Colocação 

Tipo de Vaga Área edital 
Pontuação 

Currículo (Peso 3) 

Pontuação 

Carta de 
Intenção 
(Peso 7) 

Pontuação 
Final 

1413385 

 

1 

Médica Cirurgia 11,7 70 81,7 

4056741533  Médica Cirurgia 3,9  63,9 

http://www.ebserh.gov.br/sites/default/files/paginas/2019-08/Retifica%C3%A7%C3%A3o%202%20-%20Cronograma%20do%20Edital%20de%20Sele%C3%A7%C3%A3o.pdf


 

Nº 315, quarta-feira, 21 de agosto de 2019 

  5 

Área Clínica Médica 

 

 

 

RG 
 

Colocação 

Tipo de Vaga Área edital 
Pontuação 

Currículo (Peso 3) 

Pontuação 

Carta de 
Intenção 
(Peso 7) 

Pontuação 
Final 

13560768 1 Médica Clínica Médica 4,8 70 74,8 

1757462 2 Médica Clínica Médica 3,9 70 73,9 

 

2 60 

RG 

 

Colocação 

Tipo de Vaga Área edital 

Pontuação 

Currículo (Peso 3) 

Pontuação 

Carta de 
Intenção 
(Peso 7) 

Pontuação 
Final 

97446172 
 

1 

Multi Clínica Médica 12,6 
 

70 

82,6 

3115755 

 

2 

Multi Clínica Médica 4,95 

 

70 

74,95 

2385024 

 

3 

Multi Clínica Médica 3,6 

 

70 

73,6 



 

Nº 315, quarta-feira, 21 de agosto de 2019 

  6 

 

 

 

Área Ginecologia e Obstetrícia 

 

RG 

 

Colocação 

Tipo de Vaga Área edital 

Pontuação 

Currículo (Peso 3) 

Pontuação 

Carta de 
Intenção 
(Peso 7) 

Pontuação 
Final 

2211722 1 Multi 
Ginecologia e 
Obstetrícia 

1,5 70 71,5 

 

 

Área Medicina de Emergência 

 

RG  Tipo de Vaga Área edital Pontuação Pontuação 
Pontuação 
Final 

RG 
 

Colocação 

Tipo de Vaga Área edital 
Pontuação 

Currículo (Peso 3) 

Pontuação 

Carta de 
Intenção 
(Peso 7) 

Pontuação 
Final 

1701436 1 Médica 
Ginecologia e 
Obstetrícia 

14,1 70 84,1 

4522701 2 Médica 
Ginecologia e 
Obstetrícia 

2,4 70 72,4 



 

Nº 315, quarta-feira, 21 de agosto de 2019 

  7 

Colocação Currículo (Peso 
3) 

Carta de 
Intenção 
(Peso 7) 

191448357 
 

1 

Multi 
Medicina de 
Emergência 

16,5 
 

70 

86,5 

1969851 

 

2 

Multi 
Medicina de 
Emergência 

4,35 

 

70 

74,35 

3180348 
 

3 

Multi 
Medicina de 
Emergência 

3,9 
 

70 

73,9 

2269348 

 

4 

Multi 
Medicina de 
Emergência 

2,85 

 

70 

72,85 

 

RG 

 

Colocação 

Tipo de Vaga Área edital 

Pontuação 

Currículo (Peso 
3) 

Pontuação 

Carta de 
Intenção 
(Peso 7) 

Pontuação 
Final 

1055116 
 

1 

Médica 
Medicina de 
Emergência 

3,3 
 

70 

73,3 

 

 

Área Medicina da Família e Comunidade 

 



 

Nº 315, quarta-feira, 21 de agosto de 2019 

  8 

RG 

 

 

 

Colocação 

Tipo de Vaga Área edital 

Pontuação 

Currículo (Peso 
3) 

Pontuação 

Carta de 
Intenção 
(Peso 7) 

Pontuação 
Final 

436856633 
 

1 

Médica 
Medicina da 
Família e 
Comunidade 

12,75 
 

70 

82,75 

2817969 

 

2 

Médica 
Medicina da 
Família e 
Comunidade 

2,1 

 

70 

72,1 

2663223 
 

3 

Médica 
Medicina da 
Família e 
Comunidade 

0,9 
 

70 

70,9 

 

 

Área Pediatria 

 

RG 

 

 

Colocação 

Tipo de Vaga Área edital 

Pontuação 

Currículo (Peso 
3) 

Pontuação 

Carta de 
Intenção 
(Peso 7) 

Pontuação 
Final 

1878792 

 

1 

Multi Pediatria 18,15 

 

70 

88,15 

2634624 
 

2 

Multi Pediatria 8,7 
 

70 

78,7 



 

Nº 315, quarta-feira, 21 de agosto de 2019 

  9 

2579129 
 

3 

Multi Pediatria 5,7 
 

70 

75,7 

1161853170 

 

4 

Multi Pediatria 4,8 

 

70 

74,8 

 

 

Área Saúde Coletiva 

 

RG 

 

Colocação 
Tipo de Vaga Área edital 

Pontuação 

Currículo (Peso 
3) 

Pontuação 

Carta de 
Intenção 
(Peso 7) 

Pontuação 
Final 

279785744 1 Multi Saúde Coletiva 13,5 

 

70 

83,5 

32280726 2 Multi Saúde Coletiva 3,6 60 

 

63,6 

 

 

Saúde Mental 

RG 

 

Colocação 

Tipo de Vaga Área edital 

Pontuação 

Currículo (Peso 
3) 

Pontuação 

Carta de 
Intenção 
(Peso 7) 

Pontuação 
Final 



 

Nº 315, quarta-feira, 21 de agosto de 2019 

  10 

 

 

Área Gestor de Centro Simulação 

 

RG 
 

Colocação 

Tipo de Vaga Área edital 

Pontuação 

Currículo (Peso 
3) 

Pontuação 

Carta de 
Intenção 
(Peso 7) 

Pontuação 
Final 

1978398 

 

1 

Multi 
Gestor de Centro 
Simulação 

11,25 

 

70 

81,25 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

(Assinado eletronicamente) 

ELZA FERREIRA NORONHA 

Superintendente do HUB-UnB/EBSERH 

153868320000 
 

1 

Multi Saúde Mental 1,5 
 

70 

71,5 


